1

东莞市机械工业管理协会

东 莞 市 质 量 协 会
东机管协【2018】02 号

关于举办 2018 年度东莞市质量管理小组

（QCC）创新与改善成果发表交流大会的通知

各有关单位、企业：

QCC创新和改善成果是企业QC小组成员灵活运用正确的管理

工具、按科学的程序、合乎逻辑的思维解决实际工作问题的智慧

结晶，是企业“工匠精神”的劳动果实。为了更好地推动企业员

工掌握科学解决问题的方法，提高发现问题、分析问题、解决问

题的能力，评选和推荐优秀 QC 小组，创造更佳的业绩，我会定于

2018 年 5 月 17-18 日举办“2018 年度东莞市 QCC 创新和改善成果

大赛活动”。现将有关事项通知如下：

一、会议组织机构

主办单位：东莞市总工会

东莞市科学技术协会

共青团东莞市委员会

承办单位：东莞市机械工业管理协会

东莞市质量协会

2

二、会议主要内容

1、优秀 QC小组成果发表与交流、现场展示；

2、评选和表彰 2018年度东莞市优秀质量管理小组和信得过

班组；评选东莞市质量管理小组活动优秀企业和优秀推进者。

3、评选推荐广东省和工信部优秀质量管理小组。

4、择优推荐参加“南粤之星”擂台赛及全国优秀质量管理小

组。

三、会议时间地点

时间：2018年 5月 17-18日，17日上午 8：30报到。

地点：东莞市高埗镇北王路草墩桥侧唯美集团商学院报告厅

（办公大楼后面）

四、参会人员：

1、参加 QCC成果发表的小组代表及观摩学习的人员；

2、各企业负责人、科技人员、主管质量工作负责人；

3、热心科技创新和现场改善的企业代表；

4、主办单位领导和嘉宾。

五、材料申报

1．参加 QCC成果发布的小组，请提供 QCC成果纸质材料一

式七份及相应的电子文档（提交的电子文档为 word格式，发表时

使用 PPT格式），并填写《优秀质量管理小组成果报告单》、《质

量管理小组活动情况统计表》（均提供电子文档 word格式及纸质

材料一份，纸质材料盖公章）；

2．申报、推荐集体荣誉的，请填写《东莞市优秀质量信得过

班组报告单》或《东莞市质量管理小组活动优秀企业推荐表》；

3．申报、推荐个人荣誉的，请填写《东莞市质量管理小组活

3

动优秀推进者推荐表》。

4、会议将制作成果展示板及宣传册，各小组可提供企业标志、

小组简介、活动改善前、改善后等相关图片的资料内容。

上述资料请于 5月 10日前统一送交东莞市机械工业管理协会

（东莞市东城牛山莞长路东 20 号），并将相关内容发送到邮箱

dgmqma@163.com，以便对成果材料进行预审。

六、会议费用

1、参会费用：大会期间收取会务费 800 元/人（非会员企业

1000元/人，含资料、午餐、会务等费用），需住宿的费用自理。

2、参赛费用：参加成果发表的小组以及申报优秀质量信得过

班组、优秀企业荣誉的，每项另收参赛费用 1000元（全部用于评

审及小组奖励）。

所有费用请于会议开始前汇到以下协会帐户：

户名：东莞市机械工业管理协会

开户银行：中国农业银行东莞旗峰支行

账号：44-273401040000424

七、联系

1、东莞市机械工业管理协会

联系人：梁小华（18929206828）

E-mail: dgmqma@163.com

地 址：东莞市东城牛山莞长路东 20号

2、东莞市质量协会

联系人：黄淑娴 13622625346

电话：0769-22668113、22668112

E-mail：dgzlxh@dg.cn

4

地址：东莞市东城主山社区莞温路 178号东莞市质量技术监

督局大院内 3号楼 3楼。

附件：1. 优秀质量管理小组报告单

2. 优秀质量信得过班组报告单

3. 质量管理小组活动优秀企业推荐表

4. 质量管理小组活动优秀推进者推荐表

5. 质量管理小组活动情况统计表

6. 大会报名回执

二 O一八年四月十日

5

附件 1:

优秀质量管理小组成果报告单

年度： 编号：

课题名称

QC小组名称 小组人数

企业名称
联系人

联系电话

通讯地址 邮 箱

QC小组简介：

主要活动过程及对策：

活动前状况（附照片）： 活动后状况（附照片）：

本单位意见

（盖章）

年 月 日

6

附件 2：

优秀质量信得过班组报告单

年度： 编号：

质量信得过班组名称 小组人数

企业名称 电话

通讯地址 邮编 联系人

班组简介：

开展质量活动的效果：

本单位意见

（盖章）

年 月 日

7

附件 3

质量管理小组活动优秀企业推荐表

年度： 编号：

企业名称 电 话

详细通讯地址 邮编 传真

企业事迹简介（700字以内）

年 月 日

推荐单位意见：

（盖章）

年 月 日

8

附件 4

质量管理小组活动优秀推进者推荐表

年度： 编号：

姓名 性别 职务 电话

工作单位 地址

本人主要事迹和绩效（限 700字内）

本单位意见

（盖章）

年 月 日

审定意见：

9

附件 5：

质量管理小组活动情况统计表

（2017 年 4 月－ 2018 年 3 月）

单位名称：

统 计 项 目 单 位 数量 备 注

历年来已登记注册 QC 小组累计数 个
2007

年至今

本年度已登记注册 QC 小组数 个

本年度坚持活动的 QC 小组数 个

本年度QC小组普及率＝参加QC小组数/职工

总数×100%
百分数

本年度 QC 小组成果率＝取得成果小组数/QC

小组注册数×100％
百分数

本年度企业对 QC 小组活动经费投入（培训、

交流、书籍等费用）
万元

本年度 QC 小组创可计算的经济效益 万元

本年度企业对 QC 小组活动奖励费用 万元

具有中国质协 QC 小组活动诊断师资格人数 人

现 QC 小组工作归口部门及负责人：

联 系 人：

联系电话：

邮 编：

通信地址：

10

附件 6：

2018 年东莞市质量管理小组成果发表交流会

报 名 回 执

企业名称 （盖章）

地 址

联系电话 传真 联系人

电子邮箱 E-mail： 手 机

报名参加评审的 QC小组名单

QC小组名称 活动课题 取得成果时间

参加成果发布小组数 个 参加大会人数 人

备注：

填写后请于 5月 10日前发回以下邮箱： dgmqma@163.com